研通〔2024〕15号

各研究生培养学院：

根据《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办

法》（湘教发〔2021〕23 号）、《湖南省教育厅关于开展

2024年湖南省学位与研究生教学改革研究项目申报工作的

通知》（湘教通〔2024〕180号）、《关于开展2024年省校

两级学位与研究生教学改革研究项目申报及结项工作的通

知》（研通〔2024〕13号）文件，经个人申报、学院遴选推

荐、专家评审，确定立项2024年吉首大学学位与研究生教

学改革研究项目6项，通过结项验收吉首大学学位与研究生

教学改革研究项目6项。自发文之日起不再受理2021年及以

前年份的吉首大学学位与研究生教学改革研究项目结项事

宜。现将2024年吉首大学学位与研究生教学改革研究项目

立项及结项名单予以公布（见附件）。

附件：

1.2024年吉首大学学位与研究生教学改革研究项目立项名单

2.2024年吉首大学学位与研究生教学改革研究项目结项名单

吉首大学研究生院

2024年9月2日

附件1：

2024年吉首大学学位与研究生教学改革研究项目立项名单

项目编号 项目名称
项目

负责人
项目

起止年限
项目类

别
单位

JG2024B01

基于OBE教学理念下音乐

类专业学位研究生实践

能力培养模式研究

陶婷婷 2024-2026 一般项目 音乐舞蹈学院

JG2024B02

生成式人工智能驱动的

研究生学术规范课程教

学改革实践与探索

王灵 2024-2026 一般项目 法学与公共管理学院

JG2024B03

西部地区风景园林硕士

专业学位人才培养实践

教学创新体系研究

刘卫国 2024-2026 一般项目 土木工程与建筑学院

JG2024SZ01

基于培养创新能力为导

向的体育专业硕士课程

群建设与实践

唐君玲 2024-2026
一般项目

（思政）
体育科学学院

JG2024SZ02

地方高校研究生英语课

程思政推进方法与优化

策略研究

刘泽海 2024-2026
一般项目

（思政）
外国语学院

JG2024SZ03

情感与价值共鸣：声乐

演唱方向研究生美育与

思政教育融合路径探索

周礼 2024-2026
一般项目

（思政）
音乐舞蹈学院

附件2：

2024年吉首大学学位与研究生教学改革研究项目结项名单

项目编号 项目名称
项目

负责人
学院

JG2021B07

民族地区高校艺术硕士研究生培养过程

中的思政教育研究与实践——以吉首大

学为例

汪亚云 音乐舞蹈学院

JG2021B13
新时期民族地方高校商科类硕士生导师

胜任力评价研究
袁明达 商学院

JG2021B15
民族高校理工科研究生科研创新能力培

养与实践
孔鹏 物理与机电工程学院

JG2022B05
基于仿真平台建设培养电子信息类研究

生科研创新能力的实践与培养
向长青 通信与电子工程学院

JG2023B05
全景式案例教学在民族学研究生课程中

的探索与实践研究
刘紫萱 人文学院

JG2022B04
OBE理念下欠发达地区高校会计硕士培

养质量提升路径探索研究
高锐思 商学院

研究生院办公室 2024年9月5日印发

	doc_mark
	content